
Anno Prop. : 2017
Num. Prop. : 674

Determinazione n.   409 del 04/04/2017

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 293 
DEL  14/03/2017  AVENTE  COME  OGGETTO:  “ODONATA.IT  SOCIETA'  ITALIANA  PER  LO 
STUDIO  E  LA  CONSERVAZIONE  DELLE  LIBELLULE  -  RILASCIO  AUTORIZZAZIONE  A 
EFFETTUARE ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO DEGLI INSETTI LEPIDOTTERI NELLA RISERVA 
NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO - REGOLAMENTO ATTUATIVO, ARTT. 22 E 80; DM 
226/2014”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 – URBANISTICA - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - V.I.A. - 

V.A.S. - AREE PROTETTE 

DOMENICUCCI MARCO 

Premesso che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  293  del  14/03/2017  si  è  provveduto  ad 

autorizzare la Società Odonata.it a effettuare delle attività di monitoraggio degli insetti Lepidotteri 

nella  Riserva  Naturale  Statale  Gola  del  Furlo,  ai  sensi  degli  artt.  22  e  80  del  Regolamento 

Attuativo, approvato con D.M. n. 226 del 16/09/2014;

Rilevato che, per mero errore materiale, nella predisposizione del suddetto atto non sono stati 

indicati i nominativi del personale della Società ODONATA.it, addetto alle attività di monitoraggio; 

Ritenuto, a seguito di  quanto sopra esposto, di dover provvedere alla modifica del 

suddetto atto inserendo i seguenti nominativi:

- Adriano Teobaldelli

- Federico Landi

- Roberto Fabbri

- Fabio Sacchi

- Elisa Monterastelli

 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1



Determinazione n. 409 del 04/04/2017

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174.

Ritenuto di condividere completamente e di assumere, quale proprio, tale parere;

Visto il  D.Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  e  in 

particolare:

-          l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

-          l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 29, comma 10 dello Statuto di questo Ente, il sottoscritto Direttore 

Generale firma temporaneamente, con potere sostitutivo, determinazioni, proposte di decreti e di 

deliberazioni consiliari, buoni d’ordine e atti di liquidazione di competenza del Dirigente Servizio 6 

“Pianificazione Territoriale Urbanistica Edilizia Gestione Riserva Gola del Furlo” (ex Servizio 9); 

tutto  ciò  per  garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa  limitatamente  alla  breve  fase 

transitoria  necessaria  al  servizio  informativo-statistico  per  riconfigurare,  coerentemente  con  il 

nuovo assetto organizzativo dell’Ente, i corretti flussi procedurali per la generazione degli atti in 

formato digitale.

D E T E R M I N A

 

1. Di  rettificare  e integrare,  a seguito  di  quanto in  premessa specificato,  la  Determinazione 

Dirigenziale n. 293 del 14/03/2017 avente come oggetto: “Odonata.it Società Italiana per lo 

studio  e  la  conservazione  delle  Libellule  -  Rilascio  autorizzazione  ad  effettuare  attività  di 

monitoraggio  degli  insetti  Lepidotteri  nella  Riserva  Naturale  Statale  Gola  del  Furlo  - 

Regolamento attuativo, artt. 22 e 80 - DM 226/2014”;

2. Di provvedere all’inserimento dei seguenti nominativi del personale della Società ODONATA.it, 

addetto alle suddette attività di monitoraggio:

 1 - Adriano Teobaldelli

 2 - Federico Landi

 3 - Roberto Fabbri

 4 - Fabio Sacchi

 5 - Elisa Monterastelli;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2



Determinazione n. 409 del 04/04/2017

3. Di dare atto che l'unità organizzativa dell'istruttoria è la P.O. 6.3 “Urbanistica - VAS - Attività  

estrattive  -  Gestione  Riserva  Naturale  Statale  ‘Gola  del  Furlo”  e  che  il  responsabile  del 

procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1° della legge 241/90, è il Dott. Leonardo Gubellini, 

responsabile della P.O. 3.4 del Servizio 3 Amministrativo, Ambiente e Trasporto Privato. La 

documentazione  concernente  la  presente  fattispecie  può  essere  visionata  presso  l’Ufficio 

Supporto e Gestione Area Amministrativa di questo Servizio;

4. Di  rappresentare,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma  4  della  legge  241/90,  che  la  presente 

determinazione  può  essere  impugnata  dinanzi  al  TAR Marche entro  60 giorni  con  ricorso 

giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello 

Stato;

5. Di dare mandato all’Ufficio Supporto e Gestione Area Amministrativa di comunicare il presente 

atto al richiedente, destinatario del provvedimento, con effetto di conclusione del procedimento 

ai sensi della L. 7 agosto 1990, n. 241, nonché al Gruppo Carabinieri Forestali di Pesaro e 

Urbino e alla Polizia Provinciale;

6. Di provvedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di rilascio del nulla osta sull’Albo 

on-line di questo Ente;

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa.

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

SD\mag

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3



Determinazione n. 409 del 04/04/2017

 OGGETTO:  RETTIFICA  ED  INTEGRAZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  293  DEL 14/03/2017  AVENTE  COME  OGGETTO:  “ODONATA.IT 
SOCIETA' ITALIANA PER LO STUDIO E LA CONSERVAZIONE DELLE LIBELLULE - 
RILASCIO  AUTORIZZAZIONE  AD  EFFETTUARE  ATTIVITÀ  DI  MONITORAGGIO 
DEGLI INSETTI LEPIDOTTERI NELLA RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL 
FURLO - REGOLAMENTO ATTUATIVO, ARTT. 22 E 80; DM 226/2014”

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 674 / 2017
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  04/04/2017

Il responsabile del procedimento
LEONARDO GUBELLINI

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo  
23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente  copia cartacea è conforme all’originale  della determinazione n......  del ....................firmata digitalmente comprensiva di n.....  
allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4


